
  

 

 

 

 

令和５年第２回亀岡市議会定例会６月議会  

提 案 理 由 説 明 書 

（  そ   の   ３  ）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年６月３０日  



 議員各位には、連日慎重に御審議をいただきまして、誠に感謝にたえな

い次第でございます。  

 それでは、ここに追加提案いたしております議案につきまして、御説明

を申し上げます。  

 第１１号議案の令和５年度亀岡市一般会計補正予算（第３号）は、

４００万円を追加し、予算総額を４０８億３，８１０万円とするものでご

ざいます。  

 内容につきましては、商工費におきまして、３月に発生した転覆事故の

ため運休している保津川下りにつきまして、今後、安全対策がしっかりと

講じられ事業再開された際に、できるだけ多くの市民の皆様に保津川下り

に乗船いただき、その再興を応援していただくため、市民の乗船料の割引

を行う経費として観光推進経費に４００万円を計上しております。  

なお、詳細につきましては、御審議をいただく過程におきまして御説明

申し上げることといたしております。  

 この財源につきましては、全額を繰入金の特定財源で措置いたしており

ます。  

 以上をもちまして説明を終わります。  

 どうぞ、慎重に御審議をいただきまして、御賛同賜りますようよろしく

お願い申し上げます。  


